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P R O T O K Ó Ł nr XXII/20                      

 

                                       z sesji Rady Gminy Lasowice Wielkie 

odbytej w dniu 30 września 2020  r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Lasowicach 

Wielkich. 

 

Obrady Rady Gminy są transmitowane na żywo w internecie i utrwalone za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

                                    W oparciu o listę obecności, która stanowi załącznik do protokołu  

z sesji stwierdza się, że posiedzenie Rady ma moc prawną /kworum /, gdyż na ustawową 

liczbę radnych15, obecnych na sesji było 13 radnych. 

Nieobecni na sesji są niżej wymienieni radni : 

1. Adam Młynarczyk  - usprawiedliwiony  

2. Krzysztof Dzierżyński - do momentu realizacji IV punktu protokołu                                                                

Przewodniczący Rady Gminy Rajmund Kinder otworzył sesję, przywitał wszystkich 

radnych , przybyłych na sesję podpisanych na dodatkowej liście obecności stanowiącej 

załącznik do protokołu z sesji. 

Następnie odczytał pismo Wójta Gminy znak: WG.0004.11.2020 z dnia 29.09.2020 r. w 

sprawie wprowadzenia zmiany do otrzymanego porządku obrad w ramach 10 i 11punktu o 

treści : 

 Pkt 10„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej”. 

Pkt 11 „ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy „  

Materiały dotyczące w/w zmian przesłano radnym pocztą elektroniczną w dniu 29.09.2020 r. 

Czy są uwagi do projektu wprowadzenia zmian w ramach 10 i 11 punktu porządku obrad.  Z 

tym pytaniem zwrócił się Przewodniczący Rady do radnych. Radni nie wnieśli uwag do 

projektu wprowadzenia zmian. Następnie Przewodniczący Rady ogłasza przyjęcie porządku 

obrad przez aklamację. 

Przyjęto pod obrady niżej wymieniony porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad /kworum /. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

5. Odpowiedzi na pytania, wnioski, interpelacje. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

7. Przedstawienie – odczytanie protokołów z posiedzeń komisji Rady Gminy Lasowice 

Wielkie 

• Budżetu i Finansów z dnia 18.09.2020 r. 

• Oświaty, Kultury, Sportu , Zdrowia i Pomocy Społecznej z dnia 23.09.2020 r. 

• Rewizyjnej z dnia 22.09.2020 r. 

8. Przedstawienie – odczytanie Uchwały  Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o informacji o przebiegu wykonania  budżetu za I 

półrocze 2020 r. 

9. Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 

2020 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2020. 

12. Pytania, wnioski, interpelacje. 
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• Wniosek Nr 18/2020 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie z 

dnia 19.08.2020 r. w sprawie wystąpienia Wójta Gminy do Wojewody 

Opolskiego z pismem o zwiększenie dotacji na zadania zlecone ponieważ 

refundacja etatów wynosi około 35%. 

13. Dyskusja. 

14. Odpowiedzi. 

15. Zamknięcie sesji.                                                             

Przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

I. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

Sprawozdanie Wójta zostało złożone na piśmie i stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

Następnie Wójt Gminy Daniel Gagat odczytał sprawozdanie na sesji. Przewodniczący Rady 

udzielił głosu radnym do w/w sprawozdania . Będąc przy głosie zapytał w sprawie wykonania 

przepustu na drodze gminnej w Jasieniu. Na czyją interwencję wykonano przepust ? Wójt 

odpowiedział na interwencję rolników gdyż ich pola zalewała woda . Interwencję zgłoszono 

telefonicznie i po wizji w terenie zdecydowano o wykonaniu prac. Następnie prowadzono 

dyskusję -wymianę zdań w której brali udział Wójt , Przewodniczący Rady, radni Barcz N. , 

Kisiel P., która dotyczyła złożonych wniosków o pozyskanie środków finansowych na 

niektóre zadania. Wójt na bieżąco odpowiadał na zadane pytania, informując że wnioski 

można było złożyć na zadania, których kwota przekraczała 400.000,00 złotych. U nas 

zaklasyfikowała się kanalizacja w Gronowicach oraz budowa sali w Jasieniu, droga w 

Chocianowicach będzie z dotacji Urzędu Marszałkowskiego. Pozostałe zadania nie 

przekraczają kwoty aby złożyć wnioski o dotację wyraził Wójt Gminy.  

Radni nie wnieśli więcej pytań – uwag do w/w sprawozdania.  
 

 II. Odpowiedzi na pytania, wnioski, interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował , że radni nie złożyli  zapytań , interpelacji i wniosków. 

 

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym w temacie poprawek do protokołu. 

Radni nie wnieśli poprawek , przyjmują protokół bez uwag. 

 

IV. Przedstawienie – odczytanie protokołów z posiedzeń komisji Rady Gminy 

Lasowice Wielkie 

• Budżetu i Finansów z dnia 18.09.2020 r. 

• Oświaty, Kultury, Sportu , Zdrowia i Pomocy Społecznej z dnia 23.09.2020 r. 

• Rewizyjnej z dnia 22.09.2020 r. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu przewodniczącym w/w komisji. 

Budżetu i Finansów – radnej Brygidzie Kasprzyk, która odczytała protokół z posiedzenia 

komisji z dnia 18.09.2020 r. stanowiący załącznik do protokołu z sesji. 

Na salę obrad przybył radny Dzierżyński K. zwiększając stan radnych do 14. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym do w/w protokołu. 

Radny Barcz N. nawiązał do złożonej interpelacji w sprawie przerw w dostawie wody w 

Chocianowicach oraz leciwych urządzeń na stacji wody. Odpowiedź na moją interpelację 

wskazywała iż nie ma potrzeby remontu urządzeń na stacji, a tu nagła potrzeba skierowania 

środków finansowych na ten cel. Co się stało zapytał radny ? 

Wójt nawiązał do złożonego pisma przez Hydrokom w Kluczborku o sfinansowanie remontu 

stacji wody. Odpowiedzi na Pana interpelację udzielono na podstawie pozyskanych 

informacji w tej sprawie od Hydrokomu w Kluczborku . Planowaliśmy zabezpieczenie 

środków finansowych na ten cel w kwocie 80.000,00 zł w przyszłym roku budżetowym 

jednak awaria systemu spowodowała przyśpieszenie przekazania środków wyraził Wójt. W 
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ramach wymiany zdań wśród radnych stwierdzono aby część kosztów remontu sfinansował 

Hydrokom skoro pozyskuje dochody za sprzedaż wody. Jeżeli Hydrokom sfinansuje remont 

stacji wody to również za tym idzie podwyższenie opłaty za wodę dla mieszkańców naszej 

gminy wyraził Wójt. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady , który odniósł się w sprawach 

- „ wyrzucenia apteki  „  z budynku siedziby Urzędu Gminy w Lasowicach Wielkich. Rada 

Gminy nie zlikwiduje ani nie wyrzuci apteki gdyż nie ma takich uprawnień oraz nie ingeruje 

w prowadzenie jakiejkolwiek działalności gospodarczej. Do tej sprawy odniesie się również 

obecny na sesji Pan Tomków, 

- budowy sali wiejskiej w Jasieniu. To mieszkańcy wsi zdecydowali o potrzebie budowy tej 

sali więc należy uszanować ich decyzję. Jakiś czas temu świadomie odłożyliśmy budowę tej 

sali gdyż nie starczało środków finansowych , nadszedł czas do skorzystania  z 

dofinansowania na ten cel więc można przystąpić do zadania czyli budowy tej sali dodał 

Przewodniczący, 

- adaptacji budynku gospodarczego na Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Na poprzednich 

sesjach mówiono o zleceniu wykonania wyceny na adaptację budynku . Dokonano wyceny 

która wynosi ok. 600.000,00 zł. Bardzo szybko zdecydowano o wprowadzeniu remontu do 

realizacji. Jednym z powodów jest również pozyskanie z zewnątrz środków finansowych na 

ten cel wyraził Przewodniczący. Bardzo proszę o czuwanie w dysponowaniu środkami 

publicznymi. To nas jako Radę rozliczą za ich celowe wydawanie dodał Przewodniczący. 

Zdarzyło się to po raz pierwszy , że komisja budżetu nie zaopiniowała zadania do realizacji  a 

w uchwale na dzisiejszej sesji wprowadzono zadanie do budżetu. To radni poprzez 

głosowanie zdecydują o jego wykonaniu wyraził Przewodniczący Rady. 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu przybyłemu na sesję Panu Tomków / 

wynajmującemu z gminy pomieszczenia na aptekę / , który w krótkim zarysie przedstawił 

uruchomienie w dzisiejszych czasach obiektu – pomieszczenia na nową aptekę czy 

przeniesienia w inne miejsce. Jest to nie do zrealizowania  z uwagi na wymogi ustawowe w 

tym zakresie wyraził Pan Tomków. Prowadzono dyskusję - wymianę zdań dotyczącą 

prowadzenia aptek, ryzyka zawodowego w każdym zawodzie, adaptacji pomieszczeń w 

aktualnie prowadzonej aptece w siedzibie budynku urzędu gminy, poprawy warunków pracy 

GOPS-u .W dyskusji brali udział Przewodniczący Rady, radni :Prochota G., Lipiński J. 

Dzierżyński K. , Barcz N., Schudy K., Pikor D. oraz Wójt. 

Radni nie wnieśli więcej pytań – uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznawia się 

obrady. 

Przewodniczący udzielił głosu kolejnym przewodniczącym komisji. 

Oświaty, Kultury, Sportu , Zdrowia i Pomocy Społecznej radnej Gabrieli Świerc, która 

odczytała protokół z posiedzenia komisji z dnia 23.09.2020 r. stanowiący załącznik do 

protokołu z sesji. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym do w/w protokołu. 

Radni nie wnieśli pytań – uwag do protokołu. 

Rewizyjnej  radnemu Norbertowi Barcz , który odczytał  protokół z posiedzeń komisji z dnia 

22.09.2020 r. stanowiący załącznik do protokołu z sesji. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym do w/w protokołu. 

Radni nie wnieśli pytań – uwag do protokołu. 

 

V. Przedstawienie – odczytanie Uchwały  Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o informacji o przebiegu wykonania  budżetu 

za I półrocze 2020 r. 
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Przewodniczący Rady nawiązał do uchwały Nr 296/2020 z dnia 23.09.2020 r. Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu pozytywnie opiniującej informację 

o przebiegu wykonania  budżetu za I półrocze 2020 r. , która stanowi załącznik do protokołu z 

sesji. Następnie udzielił głosu radnym. Radni nie zabrali głosu do w/w opinii.  

 

VI. Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze 

półrocze 2020 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Przewodniczący Rady nawiązał do przedłożonej w/w informacji i udzielił głosu radnym. 

Radni nie wnieśli pytań – uwag do przedłożonej informacji. 

 

VII. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady nawiązał do projektu w/w uchwały. Będąc przy głosie wyraził iż 

komisje w każdym czasie mogą weryfikować wprowadzane zadania do wykonania a sesją 

można wprowadzić zmiany do uchwał w tych sprawach. Głosować będziemy nad wersją 

uchwały przesłanej w dodatkowych materiałach dodał Przewodniczący. Następnie udzielił 

głosu radnym . Radni nie zabrali głosu do w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady przeprowadza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Radni głosują 

za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych. Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu z sesji.  

Przewodniczący Rady ogłasza krótką przerwę techniczną . Po krótkiej przerwie informuje o 

przeprowadzonym głosowaniu w wyniku którego na ustawową liczbę radnych 15, obecnych 

podczas głosowania było 14 radnych, którzy głosowali : 

Za   - 10 

Przeciw  - 2 

Wstrzyma.  - 2 

 

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2020. 

Przewodniczący Rady nawiązał do projektu w/w uchwały w zaktualizowanej wersji 

przesłanej w dodatkowych materiałach. Następnie udzielił głosu radnym . Radni nie zabrali 

głosu do w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady przeprowadza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Radni głosują 

za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych. Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu z sesji. Następnie 

informuje o przeprowadzonym głosowaniu w wyniku którego na ustawową liczbę radnych 

15, obecnych podczas głosowania było 14 radnych, którzy głosowali : 

Za   - 12 

Przeciw  - 1 

Wstrzyma.  - 1 

 

IX. Pytania , wnioski , interpelacje. 

Glos zabrał Przewodniczący Rady , który odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Nr 18/2020 z 

dnia 19.08.2020 r. w sprawie wystąpienia Wójta Gminy do Wojewody Opolskiego z pismem 

o zwiększenie dotacji na zadania zlecone ponieważ refundacja etatów wynosi około 35% 

następnie przystąpił do przegłosowania wniosku. Radni głosują za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. Imienny 

wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu z sesji. Następnie informuje o 

przeprowadzonym głosowaniu w wyniku którego na ustawową liczbę radnych 15, obecnych 

podczas głosowania było 14 radnych, którzy głosowali : 
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Za   - 14 

Przeciw  - 0 

Wstrzyma.  - 0 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował o niżej wymienionych pismach które 

wpłynęły do Rady Gminy i zostaną przekazane na poszczególne komisje Rady Gminy. Pisma 

stanowią załączniki do protokołu z sesji : 

• Państwa K. i Z. N. z dnia 24.09.2020 r. dotyczące licznika wodnego , podłączenia do 

kanalizacji oraz naprawy drogi, 

• Urzędu Gminy z dnia 23.09.2020 r. dotyczące wyceny i wykupu nieruchomości w 

Wędryni, 

• Urzędu Gminy z dnia 30.09.2020 r. dotyczące wyceny i wykupu nieruchomości w 

Jasieniu, 

• Urzędu Gminy z dnia 24.09.2020 r. dotyczące wykupu działki w Szumiradzie, 

• Urzędu Gminy z dnia 24.09.2020 r. dotyczące wykupu działki w Osi. 

Będąc przy głosie Przewodniczący zwrócił się do Wójta Gminy o poprawę nagrań sesji . 

Proszę aby na ekranie było widać wszystkich radnych i jeżeli jest to możliwe aby radni nie 

siedzieli tyłem do mieszkańców i nas oglądających. Zasygnalizował temat wchodzących w 

życie przepisów ustawowych dotyczących obowiązku opatrzenia napisami nagrań z sesji tak 

aby były dostępne dla osób z rożnego rodzaju niepełnosprawnościami. 

Następnie udzielił głosu radnym.  

Radny Dzierżyński K. zgłosił fakt słabej jakości sprzętu komputerowego / tabletów /, które są 

w użytkowani przez radnych , może w ramach gwarancji da się coś wymienić dodał radny. 

Głos zabrał Informatyk Urzędu Gminy Jarosław Sułkowski , który oznajmił iż gwarancja na 

tablety się skończyła była prze okres 2 lat , który już minął. 

Jeżeli będzie więcej zgłaszanych usterek należy przewidzieć wymianę sprzętu wyraził 

Przewodniczący Rady.  

Radny Kisiel P. – w kolejnych latach budżetowych zaplanować budowę instalacji 

fotowoltaicznych na budynkach których właścicielem jest gmina uważam , że obniży to 

koszty eksploatacji, 

- stworzyć w przyszłym roku budżetowym etat / umowa – zlecenie / „ opiekuna terenów i 

obiektów gminnych „ 

Prowadzono – dyskusję wymianę zdań w temacie „ opiekuna terenów i obiektów gminnych „ 

gdzie radni opowiedzieli się pozytywnie za przeanalizowanie zgłoszonego tematu. Następnie 

głos zabrał Wójt , który przedstawił propozycję w tym temacie np. zwiększenie etatu dla 

pracownika gospodarczego przy urzędzie gminy oraz spraw w zakresie kanalizacji na terenie 

gminy. Wójt oznajmił radnym o zamiarze wprowadzenia do przyszłorocznego budżetu gminy 

zadania w zakresie  instalacji fotowoltaicznej na obiekcie szkoły w Lasowicach Wielkich i 

Gronowicach . 

Radny Barcz N. – ponownie zaapelował do Wójta o zwiększenie w przyszłorocznym 

budżecie gminy środków finansowych dla sołtysów. 

Radny Lipiński N. – zainterweniował w sprawie odmowy wynajmu sali w Trzebiszynie dla 

dzieci. 

Wójt odpowiedział, że w chwili obecnej wstrzymano wynajem sali gminnych z uwagi na 

pandemię.  

 

X. Podczas sesji odczytano i podjęto niżej wymienione uchwały.  

1. Uchwała Nr XXII/182/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej, 

2. Uchwała Nr XXII/183/20 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2020. 

 



 

6 

 

Na tym posiedzenie sesji zakończono. Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia sesji. Sesja 

odbyła się w godzinach od 14:00 do 15:40 . 

 

                          Protokołowała                                                 Przewodniczący 

                                                                                                    Rady Gminy 

                            Edyta Barcz                                                      

                        Inspektor                                                     Rajmund Kinder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


